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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Skolans dokument – insyn och sekretess 

(SOU 2011:58). 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör IngMarie Lindgren 

  avdelningschef 

Sammanfattning 

Utbildningsdepartementet har utrett lagstiftningen om sekretess och offentlighet 

inom skolväsendet med anledning av den utökade dokumentationsskyldigheten 

när det gäller uppgifter om elevers och andra enskildas personliga förhållanden 

och inom vissa andra områden. 

I flera fall föreslås stärkt sekretess inom skolan. Skillnaden i sekretess mellan sko-

lan och förskolan föreslås oförändrade. 

Förvaltningen delar utredningens uppfattning. 

Bilagor 

1. Remisshandlingar. 
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Ärendets beredning 

Regeringskansliet har remitterat utbildningsdepartementets utredning ”Skolans 

dokument – insyn och sekretess (SOU 2011:58) till Stockholm och 106 andra re-

missinstanser. Kommunstyrelsen har i sin tur remitterat ärendet för synpunkter till 

Stadsledningskontoret, Utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnderna Hässelby-

Vällingby, Norrmalm och Farsta. 

Yttrande ska lämnas till skolroteln senast 16 december 2011. 

Ärendet har handlagts inom avdelningen för förskoleverksamhet. 

Sammanfattning av remissen 

Regeringen beslutade den 18 mars 2010 att utreda lagstiftningen om sekretess 

inom skolväsendet med anledning av den utökade dokumentationsskyldigheten 

när det gäller uppgifter om elevers och andra enskildas personliga förhållanden. 

Behovet och konsekvenserna av en harmoniserad sekretessreglering för förskole-

verksamheten, skolbarnomsorgen och skolväsendet skulle analyseras samt, om det 

var motiverat, sekretessregler för de olika verksamheterna föreslås som var så lik-

artade som möjligt. Utredaren skulle föreslå bestämmelser om tystnadsplikt i verk-

samheter med enskild huvudman, dvs. enskild förskoleverksamhet och skolbarns-

omsorg, enskild förskoleklass samt fristående skolor, som så långt som möjligt 

motsvarade den sekretess som föreslogs för motsvarande verksamhet med offent-

lig huvudman. 

Utredningen föreslår sekretess för uppgifter om enskilds personliga förhållanden i 

skriftlig individuell utvecklingsplan och åtgärdsprogram, och i den särskilda elev-

stödjande verksamheten i övrigt. Dessa regler ska även gälla inom fritidshems-

verksamheten. 

Utredningen anser att en generell sekretess i skolan går längre än vad som kan 

accepteras med hänsyn till intresset av offentlighet och insyn inom skolväsendet. 

För förskolan är detta skydd inte tillräckligt, vilket medför att olika sekretessregler 

även fortsättningsvis ska finnas mellan dessa skolformer. 

Utredningen föreslår att lika villkor ska gälla för offentliga och enskilda huvud-

män. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Den i detta sammanhang aktuella dokumentationsskyldigheten inom skolväsendet 

omfattar inte förskolan. I förskolan ska inga individuella utvecklingsplaner eller 

åtgärdsprogram upprättas. Utredningens förslag innebär därför ingen ändring för 

förskoleverksamheten. 
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Konsekvensen av utredningens förslag är att förskolan, liksom idag, har en annan 

sekretess än förskoleklass, grundskola och fritidshem. Detta underlättar inte sam-

arbetet mellan dessa verksamhetsgrenar. Förvaltningen delar dock utredningens 

uppfattning att dessa skillnader behöver bestå. 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteut-

låtande som svar på remissen från Kommunstyrelsen. 

----- 


